[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	20.09.2024
	№
	2651

                             г. Грязовец

Об установлении публичного сервитута
1.
В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.39, 39.41, 39.42, 39.43, 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 3.3 Федерального закона              от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», приказом Росреестра                 от 13.01.2021 № П/0004 «Об установлении требований к графическому описанию местоположения границ публичного сервитута, точности определения координат характерных точек границ публичного сервитута, формату электронного документа, содержащего указанные сведения», постановлением администрации Грязовецкого муниципального округа от 19.01.2023 № 85                    «О наделении правом подписи отдельных документов администрации Грязовецкого муниципального округа в сфере имущественных и земельных правоотношений», на основании ходатайства от 21.08.2024 № 4453506490 акционерного общества «Газпром газораспределение Вологда» (АО «Газпром газораспределение Вологда», ИНН 3525025360, ОГРН 1023500873626) в лице Лебедевой Светланы Юрьевны, действующей на основании доверенности                   от 19.07.2023, удостоверенной Пинаевой Светланой Васильевной, нотариусом     по нотариальному округу г. Вологда и Вологодский район Вологодской области, зарегистрированной в реестре за № 35/24-н/35-2023-3-1327
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в интересах акционерного общества «Газпром газораспределение Вологда» (ИНН 3525025360, ОГРН 1023500873626, зарегистрированного по адресу: 160014, Вологодская область, город Вологда, улица Саммера, дом 4А, эл. адрес: info@voloblgaz.ru, тел. 8(8172) 57-21-70),                   в отношении земель и земельного участка:

	№№
п/п
№
п
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут
	Кадастровый номер земельного участка

	1
	Вологодская область, Грязовецкий район
	35:28:0102026:322

	2
	Вологодская область, Грязовецкий муниципальный округ, деревня Медведево
	35:28:0102028

в целях в целях строительства, реконструкции и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения по проекту: «УГС Вологодская обл, Грязовецкий р-н, Медведево д, дом № 25А до ЗУ с КН 35:28:0102028:16, код 19\14д- 020515», согласно Приложению.
2. Установить срок публичного сервитута, указанного в пункте 1 данного распоряжения на 120 (сто двадцать) месяцев.
3. Срок, в течение которого использование частей земельных участков             в соответствии с их разрешенным использование будет невозможно,                          либо существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – отсутствует.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на части земельных участков                       в границах таких зон определяются в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 года № 878                            «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».
5. График проведения работ при осуществлении деятельности,                          для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности                  и не предоставленных гражданам или юридическим лицам – отсутствует.
6. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности               и не предоставленных гражданам или юридическим лицам:
- плата за публичный сервитут в отношении земель, находящихся                           в государственной собственности и не обремененных правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за весь срок сервитута.
- плата за публичный сервитут, установленный в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев                со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.
- в отношении земельных участков и (или) земель кадастровая стоимость которых не определена, размер платы за публичный сервитут рассчитывается                в исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков                       по муниципальному округу.
7. АО «Газпром газораспределение Вологда» привести земли в состояние пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием земельных участков, в срок не позднее, чем три месяца после завершения эксплуатации инженерного сооружения, для размещения которого установлен публичный сервитут.
8. АО «Газпром газораспределение Вологда» вправе:
- в установленных границах публичного сервитута осуществлять,
в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;
- до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством                об установлении публичного сервитута на новый срок.
9. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Грязовецкого муниципального округа в течение пяти рабочих дней со дня                 принятия данного постановления:
- разместить решение об установлении публичного сервитута                             на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа Вологодской области;
- направить копию решения об установлении публичного сервитута             в Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра                    и картографии по Вологодской области;
- направить обладателю публичного сервитута - АО «Газпром газораспределение Вологда» копию данного постановления и сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков.
10.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления имущественных
и земельных отношений администрации
Грязовецкого муниципального округа                                                 К.В. Козырева

	Приложение
к постановлению администрации Грязовецкого муниципального округа
от 20.09.2024 № 2651

[image: ]
[image: ]
[image: ]
image3.jpg
Pazgen 2

CBeIIcHHS 0 MECTOTIOI0KCHHH TPaHUIl 00hEKTa

1. CucreMa KoopAUHAT

MCK-35, 30Ha 3

2. CBCI[CHI/IH 0 XapaKTCPHBIX TOYKAX I'PaHUI] 00BeKTa

Koopaunatel, M Cpennss
KBaJpaTudecKas i
O6o03HaueHHE Meron omnpeaeneHust i 0003HaYeHHS
MOTPEIHOCTh
XapaKTEepPHBIX KOOpAWHAT TOYKH Ha
X Y . MOJIOXKECHHUS
TOYEK TPaHuI] XapaKTepHON TOYKHU M, MECTHOCTH (TIpH
XapaKTepHON TOYKHU S —
(Ml)u M
1 2 3 4 5 6
1 331324.26 3168927.46 AHAIMTUYECKUI METOJ, 0.10 -
2 331326.19 3168931.83 AHaIIMTUYECKUI METOJ, 0.10 -
3 331328.88 3168947.29 AHaIIMTUYECKUI METOJ, 0.10 -
4 331333.70 3168992.00 AHaIUTHYECKHI METO T 0.10 —
5 331329.47 3168992.48 AHaIIMTUYECKUI METOJ, 0.10 -
6 331318.96 3168998.32 AHaIMTUYECKUI METOJ, 0.10 -
7 331273.23 3169018.10 AHaIMTUYECKUI METOJ, 0.10 -
8 331271.65 3169014.45 AHaIMTHYECKUI METOJ, 0.10 -
9 331278.70 3169011.40 AHaIIMTUYECKUI METOJI, 0.10 -
10 331276.19 3169005.60 AHaIUTHYECKHI METO T 0.10 —
11 331278.06 3169004.90 AHaIUTHYECKHI METO T 0.10 -
12 331279.93 3169004.20 AHaIMTUYECKUI METOJ, 0.10 -
13 331282.36 3169009.83 AHaIUTHYECKHI METO T 0.10 -
14 331317.49 3168994.65 AHaIMTUYECKUI METOJ, 0.10 -
15 331328.37 3168988.61 AHaIUTUYECKUI METOJ, 0.10 -
16 331329.34 3168988.50 AHaIUTHYECKHI METO T 0.10 -
17 33132491 3168947.41 AHaIMTUYECKUI METOJ, 0.10 -
18 331322.44 3168933.21 AHAIMTUYECKUI METOJ, 0.10 -
19 331320.59 3168929.06 AHAIMTUYECKUI METOJ, 0.10 -
20 33132243 3168928.26 AHAIIMTUYECKUI METOJ, 0.10 -
1 331324.26 3168927.46 AHAIMTUYECKUI METOJ, 0.10 —
3. CBeneHus 0 XapaKTEPHBIX TOUYKAX YacTH (JacTeil) rpaHuIBl O0BEKTa
Koopaunatel, M Cpenmss
Onucanue
O6o03HaueHue KBaJpaTudeckas
Meron omnpeaeneHust 0003HaYeHHUS
XapaKTEepPHBIX MOTPEIIHOCTh
KOOpAWHAT TOYKH Ha
TOYEK YaCTH X Y . MOJIOKECHHUS
XapaKTepHON TOYKHU . MECTHOCTH (TIpH
TPaHMLIBI XapaKTepHON TOYKHU
HaJIMYHH)
(Ml)u M
1 2 3 4 5 6

image4.jpg
CxeMa pacnoJio:keHHs TPaHUI MyOJUYHOr0 CEPBUTYTA

35:28:0102026

VCJIOBHBIE OBO3HAYEHMS Macmura6 1:1000
- IPOEKTHBIE MPaHMITEI ITyOIMIHOrO CEPBUTYTA;

- MPOEKTHOE MECTOIOJIOKEHHE [a30IPOBO/IA;

- cymiecTByIomas 9acTh rpaHuns ,yMeromas B EI'PH cBenenus JocTaTouHE! 1ist
oIpeieNIcHHs €€ MECTOMOIOKEHUA

- FPaHMIIBI KaJacTPOBOr0 KBapTaiia;

- FPaHHIIa HAaCEJICHHOTO ITyHKTa;

- rpaHAa 00BEKTa KAMTATBHOTO CTPOUTEBCTBA;

- TPaHHIA 30H C 0COOBIMH YCIIOBHAMH HCIIONB30BaHHS TEPPUTOPHA

:6 - 0603HaUeHIE HOMEPa 3eMEBHOTO YJacTKa;
35:25:0404070 - o6o3HaueHHE KafaCTPOBOTO KBapTaia;
:678 - 0603HaUeHIE 00BEKTa KAMMTAIBHOTO CTPOHTENHCTBA
:25-6.815 - 0003HaYEHHE 30H C OCOORIMH YCIIOBHSMH HCIIONB30BAHAS TEPPHTOPHH
« 101 - XapaKTepHbIE TOYKH TPaHULBI ITyOJINYHOTO CEPBUTYTA

KapmacTpoBslit HHXXEHED

image1.png

oleObject1.bin

image2.jpg
OIIMCAHUME MECTOIIOJIOXXEHW A I'PAHUL]

I1yOauyHBINA CEPBUTYT B OTHOILIEHHUH 3€MEIBLHOI'0 YUaCTKa ¢ KagacTpoBEIM HoMepoM 35:28:0102026:322, B KaacTPOBOM

kBaptaiue 35:28:0102028 B 119X CTPOUTEITBCTBA, PEKOHCTPYKITMH U SKCILTYaTAUU JIHHEHHOTO 00BhEKTa CHCTEMBI
razocHabxenns no npoekry: «YI'C Bomoroackas 061, I'pssosenkuii p-H, Measeneso A, 1oM Ne 25A o 3Y ¢ KH

35:28:0102028:16, kox 19\14x- 020515».
(HanMeHOBaHKE 00BEKTA, MECTOIIONI0KEHHE TPAHHUI] KOTOPOTO OIHUCAHO (Jajnee - 00bEKT))

Pazpen 1

Csenenus 00 00beKTE

Ne i/ XapaKTepuCTUKH 00BEKTa Omnmcanue XapaKTePUCTHK
1 2 3
1 Mecronooxenue o0neKTa Poccuiickas @enepanus, Bonoroackas 00nacTs,
MYHUITUNIATBHBIN OKpyT I'psi3oBelkuil, epeBHs
MenseneBo
2 [Tnomank 00BEKTa +/- BETMYUHA MOTPEITHOCTH 529 xB.M + 5 KB.M
OTIpeIeIICHUS TUTOIA M
(P+/- denbTa P)
3 Wub1e XapakTepUCTHKH 00BEKTa [TyOMU9HEI CEpBUTYT B MHTEPECaX aKIIMOHEPHOTO

obmectra "T"a3mpomM razopacnpenencuue Bomormaa"
(MHH 3525025360, OT'PH 1023500873626, mecto
Haxoxnaenus: 160014, Bomoroackas 001acTs, T.
Bonoraa, yn. Cammepa, a.4a, agpec 3JIeKTPOHHO#M
noutsl: info@voloblgaz.ru) B OTHOIIEHNY 3EMETBHOTO
y4acTKa ¢ KagacTpoBeIM HoMepoM 35:28:0102026:322, B
KagacTpoBoM kBaptaiue 35:28:0102028 B nemsax
CTPOUTENBCTBA, PEKOHCTPYKIIMU M KCILTyaTalliu
JMHEHHOTO 0OBEKTa CHCTEMBI T'a30CHA0KEHHUS 110
npoekty: «YI'C Bonoroackas 061, I'psasoseuxuii p-H,
Mengseneo a1, moM Ne 25A no 3V ¢ KH
35:28:0102028:16, xox 19\141- 02051 5».

Cpoxk nyommaHoro cepButyTa — 10 (mecsTs) ier.